
 

 

COMUNE DI CASTELSANTANGELO SUL NERA 

Provincia di Macerata 
 

C O P I A 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N. 10  Del 23-01-2020 

 

 
Oggetto: ADESIONE AL PROGETTO "FEDERICO II E LE MARCHE NEL 

MEDIOEVO - PERCORSI SVEVI TRA I COMUNI DEL SISMA" 
 

 

 

L'anno  duemilaventi, il giorno  ventitre del mese di gennaio alle ore 12:00, presso questa 

Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per 

deliberare sulle proposte contenute nell’ordine del giorno unito all’avviso di convocazione. 

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune: 

  

FALCUCCI MAURO SINDACO P 

RICCIONI SANDRO VICESINDACO P 

REMIGI MARCO ASSESSORE P 

 

ne risultano presenti n.    3 e assenti n.    0. 

 

Assume la presidenza il Signor FALCUCCI MAURO in qualità di SINDACO e partecipa il 

SEGRETARIO COMUNALE DOTT.SSA SECONDARI ALESSANDRA. 

 

 Il Sindaco, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 

Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di 

deliberazione indicata in oggetto. 

 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 10 del 23-01-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI CASTELSANTANGELO SUL NERA 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTO l’art. 112, comma 4, del Codice dei beni culturali e del paesaggio, il quale stabilisce 

che “lo Stato, le Regioni e gli Enti pubblici territoriali stipulano accordi per definire 

strategie e obiettivi comuni di valorizzazione, nonché per elaborare i conseguenti piani 

strategici di sviluppo culturale e i programmi, relativamente ai beni culturali di pertinenza 

pubblica”; 

 

VISTA la proposta del Comune di Jesi, quale Ente capofila, in riferimento al progetto 

“Federico II e le Marche nel Medioevo percorsi Svevi tra i comuni del sisma” il cui 

obiettivo è quello di valorizzare il brand Marche attraverso la figura di Federico II al fine di 

incrementare l’offerta turistica dell’area del cratere, promuovendo percorsi e itinerari per la 

valorizzazione del patrimonio naturalistico, enogastronomico e produttivo;  

 

RITENUTA meritevole di attenzione e accoglimento la sopradescritta iniziativa “Federico 

II e le Marche nel Medioevo percorsi Svevi tra i comuni del sisma”, in ragione degli 

obiettivi e fini che la stessa si prefigge; 

 

CONSIDERATO che ai fini dell’adesione al progetto è necessario siglare il relativo 

Protocollo d’Intesa tra i vari Comuni, il quale prevede che le parti si impegnino a 

promuovere e realizzare lo stesso, comunicare il referente del proprio Comune, collaborare 

alla realizzazione degli obiettivi previsti, alla fornitura dei testi o altro materiale che può 

essere utile per la realizzazione del materiale promozionale, infine diffondere quest’ultimo 

nel proprio territorio comunale; 

 

PRESO ATTO che la partecipazione al progetto non comporta riflessi diretti o indiretti 

sulla situazione economico – finanziaria o sul patrimonio dell’Ente, pertanto non è 

necessario il parere di regolarità contabile previsto all’art. 49 del D. Lgs 267/2000;  

 

Visto il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal Responsabile del Servizio, ai 

sensi dell’art. 49 del D. Lgs 267/2000; 

 

Con voti favorevoli unanimi resi dai presenti nei modi e forme di legge, 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 10 del 23-01-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI CASTELSANTANGELO SUL NERA 

 

 

D E L I B E R A  

1) La premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

2) Di aderire al progetto “Federico II e le Marche nel Medioevo percorsi Svevi tra i 

comuni del sisma”, siglando il Protocollo d’Intesa che allegato al presente atto ne 

forma parte integrante e sostanziale; 

 

3) Di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Turismo – IAT del Comune di 

Jesi; 

 

Di dichiarare, con successiva votazione favorevole unanime, il presente 

provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. 

Lgs. 267/2000. 

 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 10 del 23-01-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI CASTELSANTANGELO SUL NERA 

 

 
PARERI DI CUI ALL’ART. 49 DEL D.LGS. N. 267 DEL 18.8.2000 

 
 

 

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarità tecnica 

 

 

 

 

Data: 13-01-2020 Il Responsabile del servizio 

 f.to Galassi Martina 

 

 

 

 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 10 del 23-01-2020 - Pag. 5 - COMUNE DI CASTELSANTANGELO SUL NERA 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 

                    f.to IL SINDACO     f.to IL SEGRETARIO COMUNALE 

FALCUCCI MAURO DOTT.SSA SECONDARI ALESSANDRA 

 
 
    

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Della presente deliberazione, ai sensi dell’art.124 del D.Lgs.n.267/2000 e per le finalità di 
cui al successivo art.125, viene iniziata oggi la pubblicazione sul sito web istituzionale di 
questo Comune per 15 gg. consecutivi. 
 

Contestualmente alla pubblicazione la presente deliberazione è comunicata ai capigruppo 
consiliari. 
 

Castelsantangelo Sul Nera, …31-01-2020     
 
 
 

 f.to Il Responsabile della Pubblicazione 

 DOTT.SSA MARTINA GALASSI 

 
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

Il sottoscritto, ai sensi e per gli effetti dell’art.134, 3^ e 4^ comma, del T.U. n.267/2000, visti 
gli atti d’ufficio 

ATTESTA 
che la presente deliberazione: 
[  ] È divenuta esecutiva il giorno 23-01-2020 decorsi 10 giorni dalla pubblicazione; 
[x] È divenuta immediatamente esecutiva per decisione dell’organo adottante il giorno 

stesso della pubblicazione. 
 
Castelsantangelo Sul Nera, 31-01-2020     
 
 
 

 f.to Il Responsabile del Servizio 

 DOTT.SSA MARTINA GALASSI 

 
 

 
La presente copia è conforme all’originale. 
 
Castelsantangelo Sul Nera, 31-01-2020 
 

  Il Responsabile del Servizio 

 DOTT.SSA MARTINA GALASSI 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 10 del 23-01-2020 - Pag. 6 - COMUNE DI CASTELSANTANGELO SUL NERA 

 

 


